LEA AN
Vereador

JUSTIFICATIVA

si A Secretaria L•gi
conformo pedi a p

E m

1 de narueri
a providenciar

ura

AO

e

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março USO 9001 I SA 8000 1150 14001

Fls: N° A

Proc. N°  2r).cf

INDICAÇÃO No. 2061/2023
IND

•aa a al:aaas aalasdisls:as a
iaft~ Wtãte

slaséaaSt tiVate s  ttUttliffilt0 UteUttetffenttlftt ta
as-

usuários da rede de saúde pública municipal, através do ônibus
itinerante da saúde, neste Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de implantação
de atendimento odontológico aos usuários da rede de saúde pública municipal,
através do ônibus itinerante da saúde, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 11 embro de 2023.

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado por usuários da rede pública de saúde do Município que e scorreram
sobre a necessidade do atendimento odontológico e, muitas vezes, são
obrigados a deslocarem-se para bairros distantes e o ônibus itinerante
odoniológico pocieiá rate-i-  atendimentos volantes rios bairros, ampliará o Clee550

à saúde dos moradores, proporcionando mais agilidade e qualidade de vida aos
mesmos;

Considerando que se implantando o atendimento através do ônibus
itinerante, poderão ser atendidos no horário e dia programados para aquele
determinado bairro, o que proporcionará mais comodidade aos mesmos e
agilidade nos tratamentos. Reitero indicação n° 1924/2022 deste vereador.

1 4fr

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.hr

	Page 1